* qv

Tria: Species, S
addi potest & Co

CA

DE SPEC

* qv

Duz: Primitiva a
& Derivata. ut, P

* qv

Orz non aliunde

Par.

* qv

Orz aliunde der

ut: Vesper; à Vespere.

PARTICIPIO.

ficaturus, Crepaturus, Ignaturus, Vetaturus, Conficaturus, Innotaturus, Adintaturus, Constataturus, Praestataturus, Solaturus; à Lava, Letu- no, Domiturus.

etiam sunt hæc Particulae, Porò, Poturò, Poturò, Epotus: Innoturò, Fricatus & Fricaturò, Incubatus, Lantus, & Elotus: Implicatus, & Applicatus & Con-

tribus Declinabilibus Declinabiles.

IS INDECLINABILI- bus in Genere. Hypomnemati.

DE ADVERBIO.

CAPUT I.

ADVERBIUM QUID SIT, & quæ ei accidant.

* Quid est Adverbium?

Adverbium est pars Orationis, quæ Actionis aut Passionis circumstantiam una voce effert. ut: *Dicit graviter*; *Venit mane*; *Verberatur valde*.

1. 2.
3. 4.
5.

† Quot accidunt Adverbio?

Tria: Species, Significatio, Figura; Quibus addi potest & Comparatio.

CAPUT II.

DE SPECIEBUS ADVERBIORUM.

* Quot sunt Species Adverbiorum?

Duæ: Primitiva. ut, *Cras*. & Derivata. ut, *Vesper*, à *Vesper*.

* Quæ Adverbia sunt Primitiva, & quæ Primitivæ Speciei?

Quæ non aliunde nata sunt. ut, *Cras*, *Heri*, *Pax*.

1.

† Quæ Adverbia sunt Derivata, seu Derivata Speciei?

Quæ aliunde derivantur vel formantur. ut: *Vesper*, à *Vesper*; *Furtim*, à *Furtus*; *Strictim*, à *Strim-*

2.

3. à *Stringo*; *Homericè ab Homericus*; *Humanitùs* & *Humaniter*; ³ *ab Humanus*.

† *Fiuntne & alia Partes Orationis interdum Adverbia?*

4. Sæpè etiam Nomina Gènere Neutra, ⁴ Adverbia fiunt. *ut, Recens natus, pro recenter seu nuper. Torvum videt, pro Torvè: Indomitum furit, pro Indomitè.*

5. Præterea etiam Præpositiones, quando sine Casibus ponuntur, ⁵ Adverbia fiunt. *Ut supra à diximus; Ut antè monuimus; Ut infra videbimus; Longo pòst tempore venit.* Sicut vice versa, Adverbia quando Casus asciscunt, Præpositionum naturam ⁶ induere videntur.

6.

† *A quibus Partibus - Orationis derivantur Adverbia?*

Ab omnibus, præter Conjunctionem & Interjectionem.

□ *Quomodo à Nomine derivantur Adverbia?*

Plerunquè à Casu in I, desinuntq;

Alia in E, præsertim ex Secunda Declinatione. *ut, Sobrius, Sobriè; Validus, Validè, & per Syncopen Valdè; Bellus, Bellè; Integer, Intègre, &c. Sed à Bonus, Bonè.*

- Alia in O. *ut, Vulgus, Vulgè; Sedulus, Sedulo;* ⁷ *Primus, Primò; Creber, Crebrò; Curriculam, Curriculo; Alius, Aliò; &c.*

Alia in A. *ut, Unus, Unà; Rectus, Rectà.*

Alia in TER, ex Secunda vel Tertia declinatione

DE A
natione. or: Alius
Folium? Vol
Pariter; Memor,
Ter, Ter, Audax
&c: